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49. møde.  

Onsdag den 13. februar kl. 14. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om sømandsuddannelse. 

Valgt blev: Severin Hansen, Doris Chri- 
stiansen, Henry Hansen, Erik Jacobsen, 
Marinus Larsen, Johannes Poulsen, Sædwrup, 
Bovbjerg, Elmquist, Grete Mølbak Frederik- 
sen, Stegger Nielsen, Villemoes, Bouet, Aage 
Johansen og Axel Christensen. 

Den følgende sag var: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om indskrænkning i ad- 
gangen til at anvende pap og andre m'stat- 
ningsmaterialer i skotøj. 

Valgt blev: Henry Hansen, Bjørklund, 
Softe Hansen, Aage Knudsen, P. Mortenseig,, 
Anna Rasmussen, Willumsen, Ingefred Juul 
Andersen, Federspiel, Melchior Kjeldsen, 
Moesgaard, Nikoline Winther, Foss, H. K. 
Sørensen og Axel Christensen. 

Derpå fulgte: 

Anden behandling af forslag til lov om 
forlængelse af lov nr. 342 af 19. december 
1935 om statens materialprøveråd. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
479). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
statsstøtte til behandling og pleje af tuberkuløse 
m.m. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 261). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel 
Møller): Jeg skal herved tillade mig for 
det høje ting at anbefale forslag til lov om 
statsstøtte til behandling og pleje af tuber- 
kuløse m. m., således som dette lovforslag 
enstemmigt er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget blev fremsat i folketinget 
den 3. oktober i fjor. Efter at have været 
behandlet i et udvalg, som afgav betænk- 
ning den 29. januar i år, er lovforslaget 
vedtaget med forskellige ændringer. 

Efter den gældende lov af 29. marts 1924 
yder statskassen et tilskud til behandling 
og pleje af tuberkuløse på statsanerkendte 
tuberkuloseinstitutioner som et tilskud til 
delvis dækning af patientens udgift til den 
i loven fastsatte betalingstakst. Statstil- 
skud og betalingstakst er senest blevet 
reguleret i 1942. Ved denne regulering blev 
betalingstaksterne fastsat således, at de 
omtrentlig svarer til halvdelen af sygedags- 
udgifteii. De gældende betalingstakster og 
statstilskud er anført i bemærkningerne til 
lovforslaget. For tuberkulosehospitaler, tu- 
berkulosesanatorier og kysthospitaler udgør 
disse henholdsvis 6 kr. og 4 kr. 50 øre. 
Underskuddet ved driften af de kommunale 
institutioner dækkes af den pågældende 
kommune, medens statskassen helt eller 
delvis dækker underskuddet ved driften af 
de private institutioner. På grund af den 
stærke stigning i udgifterne ved driften af 
sygehuse i de senere år giver de takster, 
der blev fastsat i 1942, ikkel]ængere i det 
omfang, som var forudsat, dækning for 
udgifterne ved driften af tuberkuloseinsti- 
tutionerne, og disses indtægter foreslås 
derfor i dette lovforslag forhøjet. For at 
undgå, at tuberkulosebekæmpelsesarbejdet 
skal blive hemmet ved en forhøjelse af de 
gældende betalingstakster, foreslås forøgel- 
sen af institutionernes indtægter tilveje- 
bragt alene ved en forhøjelse af statstil- 
skuddet, medens patientbetalingen foreslås 
fastsat til samme beløb, som forskellen 
mellem betalingstakst og statstilskud for 
tiden udgør, d. v. s. l  kr. 50 øre på tuber- 
kulosehospitaler, tuberkulosesanatorier og 
kysthospitaler. 


